
Martes, 16 de julio de 2019
33631

NÚMERO 136

  III OTRAS RESOLUCIONES

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, DESARROLLO RURAL, 
POBLACIÓN Y TERRITORIO

ORDEN de 10 de julio de 2019 por la que se publica la relación de 
calificaciones de Agentes de la Policía Local de nuevo ingreso 
correspondientes al XXVIII Curso Selectivo de Formación de la Policía Local 
de Extremadura. (2019050385)

Realizado el Curso Selectivo para Agentes previsto en el artículo 59 de la Ley 7/2017, de 1 
de agosto, de Coordinación de Policías Locales de Extremadura, y elevada por la Junta de 
Profesores relación de alumnos considerados aptos, se dispone la publicación de la misma, a 
fin de que los Alcaldes procedan a nombrar y dar posesión a los/las aspirantes como funcio-
narios y funcionarias de carrera.

Por ello, en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 8 de la Ley Coordinadora,

D I S P O N G O :

Artículo 1.

Publicar la relación de Agentes de Policía Local de Extremadura de nuevo ingreso que han 
superado el XXVIII Curso Selectivo con las calificaciones obtenidas (anexo), a quienes se les 
hará entrega del título correspondiente.

Artículo 2.

Las Alcaldías respectivas les otorgarán nombramiento a su favor como funcionarios y funcio-
narias de carrera en la categoría de Agentes y les darán posesión del puesto de trabajo 
dentro de los diez días naturales, a contar desde la fecha de publicación de esta Orden en el 
Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 10 de julio de 2019.

  La Consejera de Agricultura, Desarrollo  
  Rural, Población y Territorio,

  BEGOÑA GARCÍA BERNAL



Martes, 16 de julio de 2019
33632

NÚMERO 136

A N E X O

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO 
EL XXVIII CURSO SELECTIVO PARA AGENTES DE 

LA POLICÍA LOCAL DE EXTREMADURA

Calificación

Antúnez Apolo Eduardo 8,62

Arroyo Chaves Ángel 8,97

Benítez Chamorro Julio Alberto 9,01

Borrallo Martínez José Manuel 8,91

Cadenas Gragera Fernando 8,79

Canchales Sánchez José Manuel 8,93

Caramelo Paisano Víctor Manuel 8,73

Centeno Sánchez Israel 8,71

Cordero Moreno Justo Antonio 8,53

Durán Lindo Rubén 8,80

Expósito Morato Ángel 8,72

Falero Correa Eloy 8,95

Gómez Domínguez Francisco Javier 8,89



Martes, 16 de julio de 2019
33633

NÚMERO 136

Calificación

Gómez Giles Félix 8,93

Gómez Rodríguez Alejandro 8,98

González Jiménez Miguel Ángel 8,71

González Rodríguez María 8,74

Jaramillo Durán Manuel María 8,64

Jiménez Aguza Rubén Darío 8,81

Llarena Bernal
Antonio 
Eugenio

8,75

Montaño Hernández Julián 8,89

Parejo Lavado José María 8,69

Parra Domínguez José Manuel 8,43

Parra Rangel Jorge 8,54

Paz Corbelle Pablo Antonio 8,77

Pérez Valero Joaquín 8,83

Polo Nevado Alejandro 8,82

Ponce González Manuel 8,71



Martes, 16 de julio de 2019
33634

NÚMERO 136

Calificación

Rodríguez Sánchez Manuel Jesús 8,70

Rojo Rubio Miguel Ángel 9,02

Suárez Santiago Luis Miguel 9,21

Tapia Martín José David 8,66

Vaquero Domínguez Jonathan 9,01

Venegas Sierra Jesús 8,87


		2019-07-15T15:14:02+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




